
Číslo smlouvy objednatele: SlO544/2024/OHS

Číslo smlouvy zhotovitele:

Smlouva o dílo

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany
 

Objednatel:

Statutární město Ostrava

P_rokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IC: 00845451, DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce: Městský obvod Ostrava Jih

  

Adresa: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Zastoupený: _

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:

Zdeněk Němec

Adresa: Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora — Hlouška

T:

lC:v 16536673

DIC: _

Beněžní ústav:

Císlo účtu:

dále jen „zhotovitel“

Obsah smlouvy
 

I. Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů a dále podle

1/9



zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“).

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou ke dni uzavření smlouvy

pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených v článku prvém této

smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nezbytnosti uveřejnění této smlouvy v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů zajistí uveřejnění v registru smluv objednatel.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto

prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se

jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Účel smlouvy

Účelem uzavření této smlouvy je zajištění on-line přenosů a audiovizuálního záznamu jednání

realizovaných v prostorách jednací síně Zastupitelstva městského obvodu Ostrava Jih a dalších

služeb souvisejících s realizací on-line přenosů a zveřejněním zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Ostrava Jih (dále jen „zastupitelstvo“).

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto

smlouvou, poskytnout objednateli níže specifikovaná plnění:

1.

1.

2/9

Služba video stream — poskytování on-line vysílání (video-streaming) v prostředí internetu

prostřednictvím video serveru zhotovitele, a to v termínech řádných a mimořádných zasedání

zastupitelstva stanovených objednatelem.

Služba video archiv, vytvoření, umístění a zveřejnění indexovaných záznamů posledních tří

zasedání zastupitelstva na serverech zhotovitele či třetí osoby (dále jen „video server“).

Služba anonymizace záznamů ze zasedání zastupitelstva (odstranění osobních údajů

zhotovitelem ze záznamu dle pokynů objednatele).

Plnění předmětu smlouvy

Plnění předmětu této smlouvy dle čl. |||. odst. 1 až 3 bude poskytováno na základě požadavků

objednatele předaných zhotoviteli prostřednictvím komunikačních kanálů (e-mail, telefon)

tímto způsobem:

- Objednatel informuje zhotovitele o jednání zastupitelstva s předstihem, minimálně 7 dnů

před jeho konáním, pro zajištění živého vysílání a záznamu zasedání ze strany

zhotovitele, nebude-li se jednat o mimořádné jednání zastupitelstva svolávané v kratší

lhůtě např. v době krizového stavu, v důsledku živelné pohromy apod. V takovém případě

Objednatel informuje zhotovitele o jednání zastupitelstva s předstihem, minimálně 2 dny

před jeho konáním.

- Objednatel po skončení zasedání zastupitelstva předá zhotoviteli soubor obsahující

informace k anonymizaci:

. Časový údaj začátku a konce anonymizovaného úseku.

. Znění anonymizovaného úseku.

. Informaci, zda ze záznamu odstranit video stopu, audio stopu, či obě stopy.



VI.

VII.

3/9

- Zhotovitel provede příslušnou anonymizaci, dle podkladů získaných od objednatele,

indexaci a následně takto upravený audiovizuální záznam zveřejní na video serveru

nejpozději do 3 pracovních dnů od předání podkladů zhotoviteli.

Místo plnění

Místem plnění předmětu této smlouvy je budova městského obvodu Ostrava Jih.

Cena za poskytované služby

Cena za poskytované služby je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

a) za plnění dle čl. |||. odstavce 1. 2 700,- Kč bez DPH lzasedání zastupitelstva

b) za plnění dle čl. lll. odstavce 2. 900,- Kč bez DPH za měsíc

c) cena za plnění dle čl. |||. odstavce 3. bude stanovena následovně

150,- Kč bez DPH I anonymizovaný záznam

Cena za anonymizaci záznamu činí maximálně 2 000,- Kč I zasedání zastupitelstva

bez ohledu na počet zhotovených anonymizovaných záznamů.

Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až

do doby ukončení veškerých prací, dodávek a služeb poskytnutých v rámci plnění předmětu

této smlouvy.

Součástí ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, licence, poplatky a jiné náklady nezbytné

pro řádně a úplné splnění předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených

s účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se předmětu plnění této smlouvy.

Platební podmínky

Zhotovitel prohlašuje, že nežádá zálohu k náhradě hotových výdajů. Náhrada nákladů účelně

vynaložených při plnění předmětu smlouvy je obsažena ve sjednané ceně dle čl. VI. této

smlouvy.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které

bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Faktura pro příslušné plnění předmětu smlouvy:

a) dle čl. |||. odst. 2. bude probihat měsíčně. Faktura bude vystavena vždy v prvním týdnu

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za kterýje úhrada prováděna.

b) dle čl. |||. odst. 1. a 3. bude faktura vystavena vždy po poskytnutí plnění (zasedání

zastupitelstva), za které je úhrada prováděna. Součástí faktury bude přehled

poskytnutých služeb.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno

sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že faktura bude vystavena takto:

Odběratel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO:00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)



10.

11.

12.

VIII.

4/9

Příjemce:

městský obvod Ostrava Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Faktura bude doručena v elektronické podobě do datové schránky Objednatele, nebo na

emailovou adresu_

b) číslo smlouvy a datum jejiho uzavření,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

e) dobu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Doba splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. 10-ti denní doba

splatnosti platí pro smluvní strany při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních

pokut, náhrady škody aj.).

Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé

vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn

aktuální Pokyn GFŘ kjednotněmu postupu při uplatňování některých ustanovení zákona

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti

vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání chybné faktury přestává běžet

původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené

faktury objednateli.

Faktura bude doručena elektronicky do datové schránky objednatele, nebo na e-mailovou

adresu e-podatelny městského obvodu Ostrava Jih.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v této smlouvě. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zékona č. 235/2004 Sb.,

odani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit

zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH

zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu nebo

odměnu.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen a zavazuje se provést plnění, které je předmětem této smlouvy a veškeré

práce, dodávky a služby s tím spojené svým jménem, s náležitou odbornou péči a na svou

vlastní zodpovědnost. V případě, že tím pověří vjakémkoli rozsahu jinou osobu, má zhotovitel

odpovědnost za takto provedené práce, dodávky či služby, jako by je provedl sám.

Zhotovitel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.



5/9

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli indexované záznamy jednání pro uložení

a zveřejnění na jeho technických prostředcích.

Zhotovitel timto poskytuje objednateli výhradní oprávnění k výkonu veškerých užívacích práv

kzáznamům zhotoveným na základě této smlouvy, a to včasově, územně i množstevně

neomezeném rozsahu. Objednatel je oprávněn tyto záznamy zveřejnit, upravovat,

zpracovávat, je oprávněn spojit je s jiným dílem a zařadit do díla souborného, ato přímo nebo

prostřednictvím třetích osob. Odměna za takto poskytnutá oprávnění je zahrnuta do sjednané

ceny služeb poskytovaných objednateli dle této smlouvy.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy,

ato vrozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli

spravedlivě požadovat. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost

dle předchozí věty je povinen ji dostatečně a prokazatelně specifikovat. V případě, že

objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této

smlouvy, může zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného

důvodu pokračovat v realizaci svého závazku. Objednatel využije přiměřených schopností a

vynaloží přiměřenou péči a pozornost, aby byla součinnost zhotoviteli poskytnuta včas.

Objednatel se zavazuje zajistit obsluhu pro ovládání automatizovaného kamerového systému

v době konání zastupitelstva.

Pro realizaci plnění dle čl. |||. odst. 1. této smlouvy (živé vysílání) se objednatel zavazuje

k zajištění vyhrazené linky o kapacitě minimálně 10 Mbit (upload).

Technické údaje a doplňující podklady, které si zhotovitel vyžádájako nezbytný předpoklad pro

řádné, včasné a úplné splnění svého závazku poskytne objednatel elektronickou formou

(pokud se zástupci smluvních stran nedohodnou na jiném způsobu předání takovýchto

podkladů) v co nejkratším možném termínu.

Ochrana informací

Smluvní strany se zavazují, že při realizaci této smlouvy budou chránit a utajovat před

nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen „chráněné informace“). Za

chráněné informace se pro účely této smlouvy považují takové informace a skutečnosti, které

nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou způsobit škodu pro

kteroukoliv smluvní stranu, nebo které některá ze smluvních stran jako chráněné písemně

označila a prokazatelně druhé straně oznámila. Za informace, na které se vztahují ustanovení

tohoto článku, se považují veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné

formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní,

technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů

související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potencionální hodnotu

a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle

příslušné smluvní strany povinnost mlčenlivosti.

Chráněné informace mohou být poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené

smluvní strany. Dotčená smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže

je to nezbytné pro realizaci této smlouvy a třetí osoba bude shodně zavázána k mlčenlivosti

jako účastníci této smlouvy. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou považováni určení

pracovníci smluvních stran oprávnění ke styku s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto

smlouvu nebo osoby, které si jedna ze smluvních stran písemně určí.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným v souladu se zákonem č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů poskytovat

informace o své činnosti, přičemž tato povinnost objednatele není ustanovením odst. 1 tohoto

článku dotčena.

Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací.

Po ukončení smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech

poskytnutých materiálů, potřebných k realizaci předmětu této smlouvy, jestliže některá ze



6.

smluvních stran takto učiní, je druhá smluvní strana povinna tyto materiály včetně případných

kopií bez zbytečného odkladu vydat.

Povinnosti smluvních stran vůči chráněným informacím se nevztahují na případy, kdy

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost

způsobila sama smluvní strana,

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci kdispozici ještě před datem

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem,

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou

informaci,

d) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

Ochrana osobních údajů

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy dochází

ke. zpracovávání osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále též jen „obecné nařízení“).

Smluvní stranyjsou si vědomy toho, že ve smyslu čl. X., odst. 1., této smlouvy, plní objednatel

roli správce osobních údajů, a zhotovitel roli zpracovatele osobních údajů, ve smyslu obecného

nařízení.

Objednatel prohlašuje, že je správcem osobních údajů podle obecného nařízení na ochranu

osobních údajů a plní všechny povinnosti dle obecného nařízení na ochranu osobních údajů

a vnitrostátních právních předpisů na něj kladené.

Objednatel prohlašuje, že osobní údaje jsou získávány a zpracovávány v souladu s platnými

a účinnými vnitrostátními a evropskými právními předpisy, jsou přesně, odpovídají

stanovenému účelu a jsou v rozsahu nezbytném pro naplnění stanového účelu.

Objednatel dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit zhotovitele ke zpracovávání osobních údajů

ve smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem po dobu účinnosti této

smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že vpozici zpracovatele osobních údajů zajišťuje a po celou dobu

účinnosti smlouvy bude schopen zajišťovat dostatečné záruky spočívající zejména

v dodržování technických a organizačních opatřeních minimálně v rozsahu stanoveném touto

smlouvou tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky obecného nařízení na

ochranu osobních údajů a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

Účelem zpracování osobních údajů je informování veřejnosti o činnosti obce prostřednictvím

audio vizuálního záznamu zjednání zastupitelstva v souladu s předmětem této smlouvy.

Osobní údaje zastupitelů, zaměstnanců objednatele a osob z řad široké veřejnosti mohou být

zpracovávány v tomto rozsahu:

jméno, příjmení a titul,

údaje 0 hlasování ve spojení se jménem a příjmením zastupitele,

osobní údaje příjemců veřejných prostředků,

. podobizna

Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí automatizované zpracování a

taktéž zpracování jinými prostředky, zejména jejich shromažďování, zaznamenání, ukládání

na nosiče informací, používání, zpřístupnění přenosem a šíření v rozsahu nezbytném pro

zajištění řádného poskytování služeb v souladu s předmětem této smlouvy.

10. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu poskytování služeb vyplývajících z této smlouvy.

6/9



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

7/9

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění této smlouvy

a zajistit technické podmínky, které jsou nezbytně nutné pro plnění předmětu této smlouvy.

Objednatel jakožto správce osobních údajů je zejména povinen v případě, že pro plnění touto

smlouvou stanovených povinností zhotovitele jakožto zpracovatele osobních údajů jsou nutné

jakékoli písemné podklady, předat tyto podklady zhotoviteli bez zbytečného odkladu v rozsahu

dojednaném oběma smluvními stranami.

Informační povinnost podle ustanovení čl. 13 obecného nařízení ve vztahu k subjektům údajů,

jejichž osobní údaje jsou zpracovávány podle této smlouvy, bude splněna objednatelem.

Záznamy 0 činnostech zpracování ve smyslu čl. 30 obecného nařízení o ochraně osobních

údajů jsou vedeny oběma smluvními stranami.

Zhotovitel je povinen postupovat při poskytování plnění podle této smlouvy vsouladu

s platnými a účinnými vnitrostátními a evropskými právními předpisy, s odbornou péčí, řídit

se pokyny objednatele ajednat vsouladu s jeho zájmy. Zhotovitel je povinen upozornit

objednatele písemně, bez zbytečného odkladu na případnou nevhodnost pokynů objednatele

či na jejich rozpor s platnými právními předpisy.

Zhotovitel se zavazuje:

a) provádět operace zpracování pouze v rozsahu uvedeném v odst. 9 tohoto článku smlouvy,

b) zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu nezbytném

pro naplnění stanoveného účelu,

c) využívat povolené operace zpracování pouze k legitimním a odůvodněným účelům.

Zhotovitel se zavazuje, že přijme taková technická a organizační opatření

ochrany osobních údajů, aby minimalizoval riziko neoprávněného nebo nahodilého přístupu

kosobním údajům, jejich změny, zničení či ztráty, neoprávněného přenosu, zpracování,

nebo jiné formy zneužití těchto osobních údajů.

Zhotovitel se zavazuje neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu objednatele třetím

osobám osobní údaje zpracovávané pro objednatele na základě této smlouvy.

Objednatel tímto ve smyslu čl. 28 odst. 2 obecného nařízení souhlasí, aby zhotovitel zapojil do

zpracování osobních údajů prováděného na základě této smlouvy dalšího zpracovatele:

Společnost Absolutio, s.r.o., se sídlem Hodžava, 036 01 Martin, IČ: 36692301, provozovatel

datového úložiště, na kterém bude videozáznam uložen. Tato společnost je v pozici dalšího

zpracovatele osobních údajů. Uložiště veřejných video záznamů se nachází na území Ceské

republiky. Zhotovitel se v souladu s čl. 28 odst. 4 obecného nařízení zavazuje tomuto dalšímu

zpracovateli uložit na základě smlouvy stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou

uvedeny v této smlouvě, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky

obecného nařízení.

Zhotovitel nezapojí do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele

bez předchozího písemného souhlasu správce. Vpísemné žádosti o zapojení dalšího

zpracovatele zhotovitel předloží minimálně návrh smlouvy stímto dalším zpracovatelem,

vněmž budou uvedeny všechny podstatné náležitosti pro zajištění všech technických

a organizačních opatření, které jsou dle této smlouvy kladeny na zpracovatele.

Zhotovitel se zavazuje zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců a dalších spolupracujících osob,

kteří při výkonu své činnosti přicházejí do styku s osobními údaji podle této smlouvy, v souladu

platnými a účinnými vnitrostátními a evropskými právními předpisy.

Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli provedení kontroly technických a organizačních

opatření kzajištění zabezpečení ochrany osobních údajů, a to na základě předchozího

oznámení. Zhotovitel poskytne objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly

splněny povinnosti stanovené v čl. 28 obecného nařízení a umožní audity, včetně inspekcí,

prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel provedením kontroly

pověňL

Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze na základě této smlouvy

a předložených písemných pokynů objednatele coby správce.



22.

23.

24.

XI.

8/9

Zpracovatel se zavazuje zohledňovat povahu prováděného zpracování osobních údajů, být

objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření,

pokud to bude možné, pro splnění objednatelovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv

subjektů údajů stanovených v obecném nařízení na ochranu osobních údajů.

Zhotovitel se zavazuje být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi

podle čl. 32 až 36 obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování osobních údajů

a informací, jež má k dispozici.

Po ukončení činnosti zpracování osobních údajů dle této smlouvy, v souladu s rozhodnutím

správce a vjím stanovené lhůtě zpracovatel všechny osobní údaje vymaže, nebo je předá

správci a vymaže všechny existující kopie, pokud právo Evropské Unie nebo jiné právní

předpisy nepožadují uložení daných osobních údajů.

Sankční ujednání

V případě nedodržení termínů doby plnění dle čl. IV. této smlouvy ze strany zhotovitele, je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý, byť i započatý

den prodlení a za každý jednotlivý případ.

Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny vrozporu splatebními podmínkami

sjednanými vtéto smlouvě, je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,2 %

z nezaplacené ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ.

V případě porušení povinnosti zhotovitele technicky a organizačně zabezpečit ochranu

zpracovávaných údajů dle čl. X. této smlouvy, nebo pokud zhotovitel nebo oprávněné osoby

poruší svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v témže článku, zavazuje se zhotovitel zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

V případě, že závazek z této smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. Zánik závazku pozdním

plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Objednatel má právo na

náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Závěrečná ustanovení

Doložka platnosti právního jednání obce v souladu s § 41 zékona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada

městského obvodu Ostrava Jih usnesením č. 2423/RMOb-JlH/2226/45 ze dne 25.4.2024.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze

označit za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů nebo jiných zákonů.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 1. 1. 2025.

Die § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou a

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolnosti, které mohou po

uzavření této smlouvy nastat.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvyjinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových zpráv či jiných elektronických zpráv.

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.

Smlouvu lze rovněž ukončit jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, kdy jedna

strana poruší smlouvu podstatným způsobem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí

zejména dlouhodobě a opakované neplnění podmínek této smlouvy, přičemž strana, která

smlouvu porušila, neprovedla nápravu ani po písemném upozornění ve lhůtě třiceti (30) dnů.

Smlouvu lze rovněž ukončit výpovědí, ato bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 2 měsíce a

počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'

doručena druhé smluvní straně.

V případě zániku závazku před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí předmětu této

smlouvy a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí,

které opatřil a které se staly součástí předmětu této smlouvy. Smluvní strany uzavřou dohodu,

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními

stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou, nebo

elektronickou formou.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či

jinak znemožní.

Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě a po podpisu bude

poskytnuta oběma smluvním stranám.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že

s jejím obsahem souhlasí.

za Objednatele: za Zhotovitele:

Datum: Datum:
  

Místo: Místo:
  

 

9/9

 

Zdeněk Němec

starosta


